
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   PHƯỜNG PHÚ THUỶ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

      Số: 01 /NQ-HĐND                             Phú Thuỷ, ngày 01 tháng 7 năm 2025 

  

NGHỊ QUYẾT  

Về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính 

thuộc UBND phường Phú Thủy   

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THỦY 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; căn 

cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Lâm Đồng năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Đề án số 2989/ĐA-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế và bố trí cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; 

Xét Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường đề nghị 

ban hành Nghị quyết về thành lập các phòng chuyên môn và tổ chức hành chính 

thuộc UBND phường; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND phường tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thành lập các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính thuộc 

UBND phường Phú Thủy, như sau: 

1. Thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân. 



2. Thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

3. Thành lập Phòng Văn hóa - Xã hội. 

4. Thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công.  

Điều 2.  

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường có con dấu để thực hiện 

nhiệm vụ được giao theo quy định. Trung tâm Phục vụ hành chính công UBND 

phường có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định pháp luật. 

2. Các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính thuộc UBND phường 

chính thức đi vào hoạt động kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND phường tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực HĐND phường, các Ban của HĐND phường, các Tổ đại biểu 

HĐND phường và đại biểu HĐND phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND phường khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ 

họp thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025./. 

 
                      

Nơi nhận: 
- Như Điều 2, Điều 3; 

- Thường trực (HĐND, UBND) tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- Thường trực  HĐND phường; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các Ban HĐND phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- Các Phòng chuyên môn thuộc UBND phường; 

- Lưu: VT. 

           CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Trần Ngọc Đài Trang 

  

                                                                                              


		2025-08-22T08:37:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ<phuthuy@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-22T08:42:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ<phuthuy@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




